
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico 
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 
Agli Atti 

Amministrazione Trasparente – sito web 
 
Oggetto: Determina a contrarre per Corso Pomeridiano di Francese –  
 

LA DIRIGENTE  
 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa di Istituto che prevede l’attuazione del Progetto di 
Ampliamento dell’Offerta Formativa in orario extracurricolare “CORSO BASE DI 
FRANCESE” rivolto agli studenti e alle studentesse dell’Istituto interessate; 

 
VISTO il bando di gara pubblicato con prot. n.6324 del 29/07/2017 ai fini dell’individuazione 

di una scuola di lingue che potesse tenere dei Corsi di Spagnolo e Francese  in 

orario extracurricolare, a studenti dell’Istituto che  manifestassero la volontà di 

approcciarsi a dette lingue straniere negli aa.ss. 2017/18 - 2018/19 - 2019/2020; 

CONSIDERATO  che Corsi di Lingue Varese è risultata aggiudicataria del suddetto Bando per 

l’insegnamento della Lingua Francese, per gli anni scolastici sopra  elencati; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto 
nella seduta del 14 marzo 2019 con delibera n.26; 

 
VISTO  l’art.7, comma 6 D.Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni 

pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per 
esigenze cui non possono far fronte con il personale in servizio; 

 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
 
VISTO  l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alla consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
 
VERIFICATA  la disponibilità da parte dell’istituzione scolastica ad assumere l’impegno di spesa 

necessario; 
DETERMINA 

 
in virtù  della Bando di Gara aggiudicato  di affidare a Corsi di Lingue Varese,  l’organizzazione del 

Corso di Francese organizzato in 6 incontri di 2 ore ciascuno per un totale di 12 ore, secondo il 

calendario concordato con la scuola: 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 




